Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas
Departamento de Ciências

Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais - PROFCIAMB

Avenida Zeferino Vaz s/n – CEP 87360-000 –Goioerê – PR
Telefone: (44) 3521-8714 - Site: http://www.dci.uem.br  – E-mail: sec-dci@uem.br

EDITAL Nº 019/2019- PROFCIAMB

A COORDENADORA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM REDE NACIONAL
PARA ENSINO DAS CIÊNCIAS AMBIENTAIS, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital nº 010/2019-PROFCIAMB, TORNA PÚBLICO o resultado final
da Seleção de Tutores para o Ensino à Distância (EAD), turma 2019, do Programa
de Pós-Graduação em Rede Nacional para Ensino das Ciências Ambientais
(PROFCIAMB), do Departamento de Ciências (DCI), do Centro de Ciências Exatas
da Universidade Estadual de Maringá, conforme segue:

Candidata RA Classificação  Resultado
Final

Cláudia Milene Posso Moreno 401678 1º Aprovada

Solange Aparecida Beletato
Carbone

401684 2º Aprovada

Solimara Aparecida Tertuliano 400669 - Não
compareceu

OBS.: Em janeiro de 2020, as candidatas selecionadas receberão o treinamento
necessário para a atuação como tutora no curso EAD.

Goioerê, 26 de setembro de 2019.

Profª Drª. Irene Yukiko Kimura

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Rede Nacional para
Ensino das Ciências Ambientais

http://www.dci.uem.br/
mailto:sec-dci@uem.br